Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Stenner 28. Siegel, rund, Dm. 2,9 cm, war der Rtickseite
in rotes Wachs zum Verschluss aufgedrilekt.
Druck: Miletid, Novi viacho-bulgarski gramoli 74 Nr. 67.
Druck und rum. tThersetzung: Bogdan, Documente 85 Nr. 63. Tocilescu, 534 documente
63 Nr. 66.
Rum. Obersetzung: Gonvorbiri Iticrare 36, 1902, 889 = Bogdan, Documente si regeste
60 Nr. 60.
Regest: Andronescu, Reperloriul 78 Nr. 251.
Die Urkunde ist zeitlich vor den 6. Februar 1452 zu setzen, an dem Johannes von
Ilunyad dber das mit den Tdrken abgeschlossene dreijahrige Waffenstillstandsabkom-
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men berichtet, in das Vladislav H. mit eingeschlossen war, vgl. die Urkunde Nr. 2 767.
Zu einem späteren Zeitpunkt kann die Urkunde nicht angesetzt werden, da Johannes
von Hunyad Anfang Februar 1453 die Reichsverweserschaft verloren hat.

2 766

Vor 1452 Februar 6.V ladislav II., Woiwode der Walachei, beschwert sich bei
dem Rat von Kronstadt dariiber, dass die Ausfuhr der von seinem Diener Radul
Neanciu in Kronstadt gekauften Schilde behindert werde. Wenn der Rat nicht
gestalten wolle, dass seine Leute Waffen kaufen, moge er den Meistern den Ver-
kauf einstellen. Er werde nicht zulassen, dass seine Leute im Schaden bleiben.
Auf der Riickseite Adresse: Den Ratsleuten von Kronstadt".

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Stenner 127. Siegel, rand, Dm. 2,9 cm, auf der Riickseite
in rotes Wachs, papierbedecxt, zum Verschluss aufgedrfickt. Umschrift jetzt unleser-
lich, vgl. aber Bogdan, Documente 89.
Druck: Miletia, Novi vlacho-bulgarski gramoti 72 Nr. 63.
Druck und rum. tibersetzung: Bogdan, Documente 88 Nr. 65. Tocilescu, 534 doeumenle
65 Nr. 68.
Rum. ebersetzung: Bogdan, Documente si regeste 61 Nr. 61.
Regest: Andronescu, Repertoriul 78 Nr. 252.
FOr die zeitliche Ansetzung dieser Urkunde vgl. die Bemerkungen zu der vorhergehen-
den Urkunde Nr. 2 765.

2 767

Ofen 1452 Februar 6. Der Gubernator Johannes von Hunyad unterrichlet den
Kronsteidter Rat Ober den mit den Tiirken abgeschlossenen Stillstand und befiehlt
dem Rat, den Prätendenten V lad aus diesem Grunde nicht zu unterstiitzen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 116. Siegel, rund, Drn. 3,3 cm, in rotes Wachs
vorne aufgedrOckt, Reste. Die Urkunde ist von demselben Schreiber geschrieben wie
Nr. 2 769.
Druck: Teleki, Rungadiak km a 10, 322 Nr. 155. Burmuzaki, Doeumente XV, 1, 37
Nr. 64. Jakel-Manolescu, Scrierea Wind. Album 16 Nr. 17 b.

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator et cetera prudentibus et cir-
cunispectis iudici, iuratis civibus ac toti consilio civitatis Brassovyensissalutem
cum favore. Vestris innotescat dilectionibus quod inter regnum Hungariae et
nos ac inter imperatorem Thwrcorum per medium certorum principum pacis
treuga per integrorum trium annorum spatia post sese affuturorum est firmata,
ad quam treugam etiam illustris princeps Wladislaus vaivoda partium Transal-
pinarum est insertus. Ita quod nos de hoc regno Hungariae contra ipsum Wladis-
laum vaivodam nullam potentiam suscitari et in ipsum iuxta vires aggredi
permittemus. Nunc enim ut percepimus illustris princeps Wlad, filius quondam
Drakwl vaivodae qui nunc hic apud nos existit, contra ipsum Wladislaum vai-
voda sine scitu et voluntate nostris fortasse se opponere intendit. Ideo si per
illas partes praefatus Wlad contra iam fatum Wladislaum vaivodam ad nocen-
dum sibi et dictis partibus Transalpinis intrare voluerit, ex tune serie praesen-
tium firmiter praecipientes mandamus vobis, quatenus eidem Wlad in eisdem
vestris partibus nec hospitium, sed nec descensum dare, quin potius captivare
et de eisdem partibus expellere debeatis, ut praescripta in suo statu roborato
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infra tempus praenotatum nostri ex parte inviolabiliter observetur. Et quia
praefatus Wlad de partibus Moldawyae ad fidem nostram erga nos venit, ob
hoc eundem per viam eandem sub fide praenotata per certos homines nostros
salve conduci faciemus. Secus igitur in praemissis non facturi. Datum Budae
in festo beatae Dorotheae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo secundo.

763

Ofen 145iYebruar 7. Der Guberndtor Johannes von Hunyad je7iet1 den Gemein-
schaften der Ungarn und Sachsen in Klausenburg, Sich an das frühere berein-
kommen zu halten und sich nicht in Streitigkeiten einzulassen.'

Eingeschaltct vorn Konvent von Kolozsmonostor 1453, Orig. Ungar. Landesarchiv
Budapest.
Druck: Makkai, Kiadallan okleoelek S. 25.

Johannes de Hunyad regni Hungariae gubernator et cetera prudentibus et cir-
cumspectis viris iudici, iuratis civibus ac toti communitati Hungarorum et
Saxonum nationibus civitatis de Coloswar salutem et dilectionem. Relata nun-
tiorum utrarumque partium tam Hungarorum quam Saxonum intelleximus,
unde quia nos eandem civitatem hiisdem libertatibus et praerogativis quibus
ipsa hucusque usa fuisset, uti, frui et gaudere volumus. Idcirco decrevimus
ambas partes in illo facto, pro quo ad nos transmiseratis nuntios, quamlibet
protinus in eadem portione honoris sui in qua hactenus permanere. Ideo vobis
utrisque nationi praedictae serie praesentium firmiter praecipiendo mandamus,
quatenus a modo imposterum ratione facti praenotati nullam rixam nullamve
controversionis materia inchoare aut quoquomodo aggredi sed in tranquillo
pacifieo statu permanere debeatis ac dictam eivitatem vestram honorifice et
utiliter teneatis, quam illaesam serenissimo principi domino nostro regi Ladislao
valeatis, tandem deliberet sua serenitas partes inter easdem. Secus non facturi.
Datum Budae secundo die festi beatae Dorotheae virginis et martiris, anno
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo.

2 769

Zalialospazthoh 1452 März 30. Der Gubernator Johannes von Hunyad teilt dem
Kronstädter Rat,einige Beschlasse der Wiener Zusammenkunft mit, berichtet, dass
er den Prtitendenten ,V lad aus seiner Umgebung verbannt habe und verbietet den
Ki:onstadtern, die Frauen der muntenischen Fltichtlinge auszuliefern.

Orig. Pap. Aril. St. Bra§ov, Priv. 117. Siegel war in rotes Wachs auf der Rackseite
zurn Verschluss aufgedrtickt. Die Urkunde ist von demselben Schreiber geschrieben
wic Nr. 2 767.
Druck: Teleki, Hanyadiak kora 10, 333 Nr. 162..

Prudentes et circumspecti nobis amici honorandi. Noveritis quod nos ac ceteri
domini praelati et barones regni Hungariae nuper nunc1 transactis diebus gene-
ralem fecimus congregationem in civitate Wyenensi, ubi dominus comes Ciliae
2C domini praelati et barones Australes, Bohemi et Moravi necnon multi alii

338

2

www.dacoromanica.ro

principes intViluerunt, cum quibus firma et. ratiSsima fecimus stabilivimusque
et firmavimus obligamina, inter ceteraque disposuimus, quod si dominus rex
Romanorum serenissimum principem dominum Ladislaum regem Hungariae,
dominum nostrum naturalem reddere noluerit etiam per vim et guerram ab
ipso domino Romanorum rege eundem unanimiter rehabere volumus. Praeterea
quia illustris princeps Wlad vaivoda, filius Drakwl vaivodae, apud nos ad nos-
tram stetit fidem, ipseque ad nostra non placuit per amplius servitia, ideo nos
eun dem abire fecimus et non illas partes, sed per terram Moldwawiae, quoniam
nolumus quod aliqua2 nocumenta a vestris partibus' ad terram Transalpinarum
committantur. Ceterum quidem audivimus, quod uxores illorum, qui nobis
servierunt, videlicet Nyak et aliorum a vobis more taptivorum expeterent,
non decet enim aliquem captivum de regno Hungariae ad exteras dare nationes.
Ideo vobis firmissimis nostriS damus in mandatis, quatenus neminem Christi-
colam et praesertim uxores illorum, qui nobis grata exhibuerunt servitia ad
captivitatem dare debeatis. Secus non facturi. Datum in Zakalospazthoh feria
quinta proxima ante dominicam Ramispalmarum, anno domini M'CCCUL°
secundo.
Johannes de Hwnyad, regni Hungariae gubernator.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini gubernatoris.
Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris iudici et iuratis
civibus civitatis Brassouiensis amicis nobis honorandis.

1 Vorlage nuc. a Vorlage aliquae.

2 770

Rom 1452 April 1. Papst Nikolaus V. tritgt dem Abt von Kolozsmonostor auf,
dem Petrus Pauli de Kiswardia, Priester der Erlauer Diözese, von neuern die Pfarrei
der Marienkirche in Reen (Oppidi Regen, Transilvaniensis diocesis) 20 verleihen.
Dieser sei nach dem Tode des fritheren Pfarrers Bartholorntius durch den adligen
Grundlzerrn Albertus Dionysii de Losoncz praesentiert worden undhabe die Ppm
von Bischof Matthtius erlangt, sei aber des Besitzes derselben dadurch verlustig ge-
gangen, dass Stephan von Losoncz den Nikolaus von Bonfida praesentiert habe.
Petrus habe die Streitsache zuerst bei dem Bischof von Weissenburg und dann beim
Erzbischof von Kalocsa anhtingig gemacht und die Restitution erlangt.
Datum Rome apud s. Petrum anno millesimo quadringentesimo quinquage-
simo secundo, Kalendas Aprilis anno sexto.

Regest: Lukesics, Diplornala pontificum 2, 362 Nr. 1256 nneh Reg. Lat. 478 f. 281
im Vatikanischen Archly mit dem Vernier's. dass der Auftrag am 31. Olstober elpe-
diert worden sei.

2 771

Gran 1452 April 24. Dionysius, Erzbischof von Gran,lbeauftragt Valentin, den
Pfarrer von Schellenberg und Dekan des Hermannsttidter Kapitels, Ober den Nach-
lass der ohne letztwillige Verftigungen verstorbenen Pfarrer seinesl Kapitels .selber
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zu bestimmen und Ober seine Entscheindungen dem Erzbischof Rechenschaft abzu-
legen.

Orig. Perg. Aril. SL. Sibiu, Archiv des Hermanstadler Evang. Kapitels A.B. Nr. 30.
Ringsiegel, oval, 118 x 1 cm, rotes Wachs in Wachsschtissel, an gelblichweisser Hanf-
schnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 468. Die Urkunde ist von demselben
Schreiber geschrieben wie Nr. 2 774. Es macht den Eindruck, als ob Kontext und
Datierung nicht in einem Zug geschrieben seien.

Dyonisius miseratione divina tituli sancti Ciriaci in termis sanctae Romanae
ecclesiae presbiter cardinalis, archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem
comes perpetuus, primas et apostolicae sedis legatus natus, dilecto nobis in
Christo honorabili domino Valentino plebano de Schelemberk, decano decanatus
Czibiniensis, nostrae iurisdictionis spiritualis salutem et paternam in domino
benedictionem. Quia frequenti querela ad nostram deductum fuit audientiam,
quod nonnullae ecclesiasticae et saeculares personae bona mobilia et immobi-
lia plebanorum dicti decanatus sine testamento seu ab intestato decedentium
et ecclesiarum sic vacantium dimissa vel vacationis tempore obvenientia, quae
in utilitatem dictarum ecclesiarum et alios pios usus iuxta iuris dispositionem
expendi ac converti vel futuris deberent successoribus fideliter reservari occu-
pant, inter se dividunt, subripiunt, dilapidant, discipant et consumunt in earum
grave dispendium et iacturam. Nos ipsorum ausus reprimere et earum indem-
nitatibus praecavere volentes decernimus ac tenore praesentium tibi et tuis
successoribus decanis Czibiniensibus pro tempore constitutis committimus,
ut bona mobilia et immobilia plebanorum seu rectorum parochialium cede-
siarum quas sine testamento seu ab intestato si quando decedere contigerit
ex tune requisito, communicato et habito consilio capituli seu plebanorum dicti
capituli decanatus vel maioris partis eorundem iuxta iuris dispositionem cre-
ditoribus, familiaribus et consanguineis ipsorum intestatorum decedentium
plebanorurn et ad fabricam ecclesiarum convertere, disponere et expendere
tu et dicti tui successores possint, debeant et valeant, tuque et dicti tui suc-
cessores de et super dispensatione bonorum huiusmodi nobis et nostris sue-
cessoribus iustam et debitam rationem reddere debens ac debeant et teneantur,
et quascumque ecclesiasticas vel saeculares personas bona huiusmodi vel ali-
quam partem eorundem occupantes, usurpantes seu rapientes excommu-
nicationis sententiam incurrere volumus eo facto quam tu et dicti tui succes-
sores incurrisse declarare et denuntiare et a communione Christi fidelium
artius evitare facias et faciant, tamdiu donee et quousque bona huiusmodi
usurpata, rapta et ablata plene et integre restituerint auctoritate nostra tibi
et dictis tuis successoribus per praesentes attributa mediante. Datum Strigonii
in festo beati Georgii martinis, anno domini millesimo quadringentesimo quin-
quagesimo secundo.

2 772

Gran 1452 April 24. Dionysius, Erzbischof von Gran, verleiht dem Dekan
des Burzenländer Kapitels bei Streitigkeiten, die innerhalb des Kapitelsgebietes
vor das geistliche Gericht geh6ren, das erstinstanzliche Entscheidungsrecht.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov I E 50. Ringsiegel,
oval 1,8+1 cm rotes Wachs in Wachsschüssel, an weisser Hanfschnur angehangt.
Derselbe Stempel wie Nr. 2 968, Gleichzeitige Handschrift, Pap. ebenda.
Durck: Benko, Milkovia 1, 266. Katona, Hist. crit. VI, 13/2, 810.
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Dyonisius miseratione divina tituli sancti Ciriaci in termis sanctae Romanae
ecclesiae presbiter cardinal is, archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem comes
perpetuus, primas et apostolicae sedis legatus natus dilecto nobis in Christo
venerabili domino Georgio licentiato in decretis, plebano de monte Petri de-
cano districtus Brasouiensis, aliisque tuis successoribus decanis districtus Bra-
souiensis pro tempore constitutis salutem et paternam in domino benedictio-
nem. Exhibite nobis pro parte tua ac omniuni et singulorum plebanorum dicti
decanatus sen capituli Brasouiensis petitio continebat, quod nonnulli forent
clerici et laici dicti districtus Brasouiensis, qui oh quamcumque levem cau-
sam ac modicam rem et parvam summam vel iniuriam notabiles plerumque
ecclesiasticas vel saeculares personas dicti districtus Brasouiensis ipsius decani
super administranda iustitia omisso et non implorato officio ad hanc nostram
Strigoniensem sedem frequenter convenire ac laboribus et expensisplurimum
fatigare ac vexare consvevissent et propter longam viarum distantiam et dis-
crimina personae conventae huiusmodi pericula, damna et incommoda non
nunquam passae, vexationes suas redimere compulsae plurimum dampnifi-
cantur et gravarentur. Et cum decanus Brasouiensis pro tempore constitutus
ordinaria per nos ibi concessa fungatur iurisdictione, litigatoribusque debitae
iustitiae complementum ex sui officio debito ministrare teneatur et ex iniuncto
per nos officii sui debito pro administranda iustitia paratum se offerat, ut la-
boribus et expensis personarum huiusmodi parcere ac ipsarum quieti et indemp-
nitati gratiose providere pro tui ac omnium et singulorum plebanorum dicti deca-
natus et capituli parte dicti districtus Brasouiensis, nobis fuit humiliter suppli-
catum, ut litigatores in causis ad forum et iudicium ecclesiasticumpertinentibus,
te primum ac successores tuos decanos Brasouienses adire officiumque tuum et
huiusmodi tuorum successorum implorare iustitiaeque complementum admi-
nistrare petere debeant concedere et indulgere dignaremur. Nos itaque labo-
ribus et expensis nobis subiectarum personarum dicti decanatus Brasouiensis
parcere ac ipsarum quieti et indempnitati paternaliter providere volentes tuis
et ipsorum plebanorum supplicationibus favorabiliter inclinati, ut personae
cum personis dicti decanatus Brasouiensis in causis huiusmodi litigantes et
litigare volentes in prima instantia te et tuos successores adire tuumque ac
huiusmodi tuorum successorum officium implorare iudiciumque et iustitiam
a te et tuis successoribus eis ministrare petere ac demum de tua ac tuorum
successorum eis ministrata iustitia contentari nollentes ad hanc nostram sedem
Strigoniensem appellare possint et valeant tenore praesentium statuentes et
annuentes concedimus et indulgemus. Datum Strigonii in festum beati Geor-
gii martinis, anno domini millesimo quadringetesimo quinquagesimo secundo.

2 773

Gran 1452 April 24. Dionysius, Erzbischof von Gran, teilt dem Dekan des Her-
mannstiidter Kapitels und dem Pfarrer von Hermannstadt mit, dass er die Entschei-
dung des Visitators Thomas Armenia in dem Streit zwischen dem Kronstädter
Kapitel und dem Stadtrat bestiitige, und trdgt ihnen auf, falls sich der Rat wel-
ter in Testamentsangelegenheiten einmische, den Kirchenbann zu verhangen.

Eingeschaltet vom Offentlichen Notar Urbanus Petri 1454, Orig. Archiv der Evang.
Kirclwngetneinde A.B. Brasov.

Dyonisiusl miserationel divinal tituli sancti Ciriaci in termis sanctae Romanae
ecclesiae presbyter cardinalis, archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem
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comes perpetuus, primas et apostolicae sedis legatus natus, dilectis nobis in
Christo N. decano et N. plebano Cibiniensi nostrae iurisdictionis spiritualis
salutem et paternam in domino benedictionem. Querelam dilectorum nobis
in Christo decani ac omnium et singulorum plebanorum decanatus capituli
districtus Brassouiensis accepimus continentes, quod cum alias dilectus nobis
in Christo venerabilis et egregius vir dominus Thomas, licentiatus in decretis,
praepositus collegiatae ecclesiae beati Georgii martiris de viridi campo Stri-
goniensis, archidiaconus cathedralis et canonicus ecclesiae Strigoniensis, visi-
tator in dictis Brasouiensi ac Cibiniensi decanatibus per nos specialiter depu-
tatus et in dicto Brassouiensi decanatu suae visitationis officium debite exe-
quens inter alias differentias, discordias ac discrepantias inter decanum, ple-
banos ac capitulum dicti decanatus ac iudices, iuratos cives, consules villicos-
que et officiales Saxonum civitatis et districtus Brassouiensis ab olim subor-
tas et tunc vigentes per ipsum dominum Thomam licentiatum, praepositum
visitatorem iuris prout rerum et negotiorum suadebat aeqitas et rationis ordo
requirebat complanatas sub certis ab utraque parte coram dicto nostro visita-
tore super huiusmodi differentiis, discordiis et discrepationibus productorurn
articulorum factis lirnitationibus et determinationibus. Idem noster visitator
super huiusmodi differentiarum, discordiarum articulorum complanatione et
limitatione literas suas patentes et decano, plebanis ac capitulo dicti decana-
tus et iudicibus, iuratis civibus consulibusque ac villicis et officialibus civi-
tatis et districtus Brassouiensis ratas, gratas et acceptas habere nollentes haben-
tibus in forma autentica dedisset et concedisset ambaeque partes complana-
tiones, limitationes et ordinationes huiusmodi ac literas superinde confectas
approbassent et acceptassent et usque in praesentiarum pacifice, quiete et
inconcusse observassent. Sed nunc praefati iudices iuratique cives ac consules
officiales et villici civitatis et districtus Brassouiensis ordinationibus, corn-
planationibas et dispositionibus huiusmodi inter quosque quascumque causas
testarnentarias super rebus mobilibus et immobilibus per quascumque personas
ecclesiasticas videlicet aut saeculares ad spirituales, pios aut prophanos seu
humanos usus legatis et relictis ad examen cognitionern ac iurisdictionem de-
cani Brassouiensis prout de iure ac ex antiqua et laudabili consuetudine obser-
vaturn fuit pertinere declaratum ordinaturnque et dispositum et ab utraque
parte acceptaturn ac ratum et gratum habitum fuisset temerarie et de facto contra-
venientes in multis iurisdictionem ecclesiasticam impedientes et praecique exa-
men, cognitionem2 et adiudicationem testamentorurn inter laicos et laici per-.
sonis factorum eis usurpassent et usurparent de praesenti in animarum ipsorum
periculum, praeiudiciurn et derogarnen ecclesiasticae iurisdictionis manifes-
turn. Et cum inter alias nostras synodales constitutiones specialiter statuturn
existat, quod quicumque de nostra civitate, diocesi et iurisdictione de bonis
suis disponere aliquid voluerit seu testari rectorem seu capellanum ecclesiae
intra cuius deget parochiani tarnquarn personam, quae eius conditionem et
conscientiam non creditur ignorare et quae illi viventi sacramenta ecclesias-
tica rninistravit omnino ipso praesente maxime pro ( >3 a sua leganda
vel ordinanda ordinet et disponet per quarn plus solet dirigi vel poterit in hits,
quae ad salutent animae ipsius pertinebunt. Cuius dispositio et ordinatio, ub;
est possibile constabatur pro memoria futurorum, ne defunctorurn voluntates
plus prorogentur. Si quis autern directe vel indirecte dispositionem ultimae
voluntatis capellanum prohibuerint interesse vel ipsum testatorem in scriptis
testari vel voluntatem talium ultimam ocultaverint in ipsos sententiam excom-
municationis promulgamus. Moventes insuper tenere praesentium iudices et
iuratos civitatum, oppidorum, castrorum et locorum aliorum quorumcumque
civitatis diocesis et iurisdictionis nostrae ut statuta, monitionis praecepta seu
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mandata contra praesentem nostram constitutionern non faciant. Sed si qui
vel si quos fecerint infra sex dies a publicatione praesentium debeant revocare
necnon etiam per praecessores aut praedecessores ipsorum facta et factas. Quod
si non fecerint in ipsos et quoslibet ipsos virtutibus sententiam excommuni-
cationis proferimus in hiis scriptis praesentem aut constitutionem in quolibet
die dominico in vestris ecclesiis publicetis et ad notitiam populi deducatis,
pro eo ordinationes, dispositiones et complanationes super differentiis, con-
troversiis et discrepantiis inter eosdem decanum, plebanos et capitylum nec-
non indices, iuratos cives, consules, officiales et villicos civitatis et districtus
Brassouiensis alios ut praemittitur subortis per praefatum dominum Thomam
visitatorem nostrum factas et stabilitas et ab utraque parte acceptates, ratas
et gratas habentes duximus confirmandas confirmamus per praesentes. Et insu-
per prout praedicta nostra synodali constitutione in contravenientia eidem
constitutioni excommunicationis poena per nos publice et specialiter lata,
promulgata et pronuntiata inviolabiliter observari volentes devotioni vestrae
et vestris cuiuslibet in virtute sanctae oboedientiae et sub excommunicationis
poena firmiter praecipiendo committimus et mandamus, quatenus dum et
quando ac quocienscumque indices. iuratos cives, consules, officiales et villi-
cos civitatis et districtus Brassouiensis huiusmodi seu quascumque alias
personas saeculares eiusdem districtus de quibuscumque aut quarumcumque
personarum testamentis et causis testamentariis se ingerentium testamento-
rumque et causarurn huiusmodi examen cognitionem et adiudicationem sibi
usurpare et eisdem se ingerere vobis constiterit et per decanum Brassouiensem
pro tempore constitutum pro reprimenda dictorum iudicum, iuratorum civium,
consulum, officialium et villicorum de testamentis et causis testamentariis
se ingerentium aut ipsorum testamentorum examen cognitionem et adiudica-
tionem sibi usurpantium temeritate officium vestrum parves praesentium auc-
toritate mediante attributum, requisitum it imploratum fuerit. Ex tune iudi-
ces, iurati4 cives, consules, officiales, villicos et quascumque saeculares per-
sonas dicti districtus Brassouiensis de praemissis se ingerentes praemissa sibi
usurpantes prout per nos in singulis synodis nostris excommunicati et denun-
tiati publice extiterint ac excommunicantur et denuntiantur. Ita et vos in ves-
tris ecclesiis diebus dominicis et festivis dum ad eas ad divina audienda poplin
christiani convenerit multitudo pulsatis campanis candelis accensis et extinc-
tis ac in signum maledictionis aeternae in terram porrectis5 publice excommu-
nicare et excommunicatos denuntiare et a communione fidelium artius evi-
tare faciatis tamdiu et quousque ab huiusmodi ipsorum temeritate cessaverint
et ad cor reversi cum debita humilitate veniani petierint cum effectu. Datum
Strigonii in festo sancti Georgii martyris, anno domini millesimo quadringen-
tesimo quinquagesimo secundo.